

Santa Marta, D.T.C. e H. 22 de abril del 2021.

Para: ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO (ESAL)

ASUNTO: Invitación a presentar oferta económica

La Alta Consejería para la Paz y el Posconflicto se viene desarrollando un proceso contractual cuyo objeto es *“AUNAR ESFUERZOS PARA LA CAPACITACIÓN INTEGRAL DE LA POBLACIÓN REINSERTADA, LA PUESTA EN MARCHA DE LOS ACTORES DE PAZ Y LA INCLUSIÓN ECONÓMICA A MUJERES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO”*, en este sentido y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5 del decreto 092 del 2017, *“Asociación con entidades privadas sin ánimo de lucro cumplir actividades propias de Entidades Estatales”* se invita a cualquier entidad sin ánimo de lucro de carácter Nacional o Distrital que cumpla con las condiciones dispuestas en el Decreto 092 y la guía de Colombia compra eficiente, a presentar una propuesta de comprometer recursos económicos por mínimo el 30% del valor del presente proceso contractual, de acuerdo con las siguientes especificaciones, de igual forma se les remitirá la siguiente comunicación a las entidades existentes en la base de datos de la Secretaria de Promoción Social:

OBJETO: “AUNAR ESFUERZOS PARA LA CAPACITACIÓN INTEGRAL DE LA POBLACIÓN REINSERTADA, LA PUESTA EN MARCHA DE LOS ACTORES DE PAZ Y LA INCLUSIÓN ECONÓMICA A MUJERES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO”

- **ESPECIFICACIONES DEL OBJETO:** Con el fin de cumplir con el objeto contractual el contratista deberá realizar las siguientes actividades:
 1. Desarrollar un proceso de formalización de 45 unidades productivas de persona víctimas del conflicto armado ubicadas en el área urbana y rural vinculadas al sector del turismo.
 2. Realizar un programa de Actores de Paz con las Barras Bravas víctimas de la violencia.
 3. Ejecutar un plan para el fomento de iniciativas de paz en el corregimiento de Guachaca y Taganga mediante la concreción de un producto turístico con las Juntas de acción Comunal de las veredas, Los Linderos, La Aguacatera, Casa de Tabla, Quebrada del Sol y comunidades indígenas.
 4. Ejecutar un plan de apoyo logístico, operativo y financiero para el funcionamiento del Consejo Territorial de Paz Reconciliación y Convivencia.
 5. Realizar la una actividad de símbolos de reconciliación y paz “Siembra de la palma de Maguey y planta de Algodón para la elaboración de mochilas
 6. Realizar una estrategia de Mujeres emprendedoras de paz a 50 mujeres víctimas del conflicto armado.
 7. Desarrollar un Proceso de formación y capacitación como marinero de embarcaciones.

3. PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto Oficial del Presente proceso de contratación se estableció al recibir 3 propuestas económicas de entidades sin ánimo de lucro de reconocida idoneidad. A



ALCALDIA DE SANTA MARTA
Distrito: Turístico, Cultural e Histórico

CAMBIO
500
PLAN ESTRATÉGICO
SANTA MARTA
2018 - 2020

Cl. 14 #2-49 Centro Histórico
4209600 ext. 1208

secretariageneral@santamarta.gov.co

www.santamarta.gov.co

SantaMarta D.T.C.H.

continuación, se detalla el resultado obtenido luego de establecido el valor promedio por cada ítem

| Formalizar 45 unidades productivas de víctimas del conflicto armado ubicadas en el área urbana y rural vinculadas al sector del turismo. | | | | |
|--|--------|------|----------------|-----------------------|
| DESCRIPCION | Tiempo | CANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| Profesional en ciencias Sociales y humanas | 3 | 1 | \$ 3.029.209 | \$ 9.087.627 |
| Registro comercial ante Cámara de Comercio y Registro Nacional de Turismo. | 1 | 45 | \$114.399 | \$ 5.147.955 |
| Realizar entrega de 45 kit tecnológico | 1 | 45 | \$2.333.415 | \$ 105.003.675 |
| Realizar una actividad online de activación de la marca de los productos y servicios | 1 | 1 | \$20.640.420 | \$ 20.640.420 |
| Ingeniero Ambiental y Sanitario | 3 | 1 | \$ 3.273.727 | \$ 9.821.181 |
| Profesional en cine y audiovisuales | 2 | 1 | \$ 3.550.000 | \$ 7.100.000 |
| Profesional en Ingeniería de Sistemas | 1 | 1 | \$ 3.273.727 | \$ 3.273.727 |
| Profesional en ingeniería de Sistemas | 1 | 1 | \$ 3.273.727 | \$ 3.273.727 |
| Profesional en Ingeniería de Sistemas | 2 | 1 | \$ 3.850.000 | \$ 7.700.000 |
| TOTAL, ACTIVIDAD | | | | \$ 171.048.312 |
| Actores de Paz de las Barras Bravas víctimas de la violencia | | | | |
| Profesional en ciencias Sociales y humanas | 2 | 1 | \$ 3.000.000 | \$ 6.000.000 |
| Supervisor de Campo - Profesional en ciencias sociales | 2 | 1 | \$ 2.000.000 | \$ 4.000.000 |
| Servicio contable y administrativo - profesional en ciencias contables. | 2 | 1 | \$ 1.800.000 | \$ 3.600.000 |
| Profesionales de campo - profesionales en ciencias sociales y humanas | 2 | 5 | \$ 2.000.000 | \$ 20.000.000 |
| Diseño y reproducción de cartillas pedagógicas | 1 | 2000 | \$ 7.950 | \$ 15.900.000 |
| Entrega de camisetas y gorras | 1 | 300 | \$ 40.000 | \$ 12.000.000 |
| Entrega de Kit de materiales | 1 | 300 | \$ 45.000 | \$ 13.500.000 |
| Streaming | 2 | 10 | \$ 68.000 | \$ 1.360.000 |
| Kit de pintura | 1 | 24 | \$ 80.000 | \$ 1.920.000 |
| Técnico tallerista en teatro tres horas por jornada por 2 meses | 2 | 10 | \$ 150.000 | \$ 3.000.000 |
| Kit de teatro | 2 | 24 | \$ 110.000 | \$ 5.280.000 |
| Alquiler de sonido | 2 | 1 | \$ 607.000 | \$ 1.214.000 |
| pasacalle | 1 | 5 | \$ 1.530.000 | \$ 7.650.000 |
| Adecuación de espacio para las Jornadas masivas de resignificación | 1 | 12 | \$ 490.000 | \$ 5.880.000 |
| Kit de pintura | 2 | 24 | \$ 73.000 | \$ 3.504.000 |
| Entrega de uniforme | 1 | 11 | \$ 72.000 | \$ 792.000 |
| TOTAL | | | | \$ 105.600.000 |
| Ejecutar un plan para el fomento de iniciativas de paz en el corregimiento de Guachaca y Taganga mediante la concreción de un producto turístico con las Juntas de acción Comunal de las veredas, Los Linderos, La Aguacatera, Casa de Tabla, Quebrada del Sol y comunidades indígenas | | | | |
| Insumos y materiales | 1 | 45 | \$ 155.555 | \$ 6.999.975 |
| Instructores | 1 | 4 | \$ 2.500.000 | \$ 10.000.000 |
| Servicio de Refrigerios e hidratación | 1 | 45 | \$ 8.000 | \$ 360.000 |
| capital semilla | 1 | 1 | \$27.100.000 | \$ 27.100.000 |



ALTA CONSEJERÍA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO

| | | | | |
|---|---|-----|--------------|---------------------|
| diseño metodológico | 1 | 1 | \$ 2.340.000 | \$ 2.340.000 |
| transporte de instructores | 1 | 4 | \$ 800.000 | \$ 3.200.000 |
| TOTAL | | | | \$ 50.000.000 |
| Ejecutar un plan de apoyo logístico, operativo y financiero para el funcionamiento del Consejo Territorial de Paz Reconciliación y Convivencia | | | | |
| Profesional en Ciencias sociales | 3 | 2 | \$ 2.667.000 | \$ 16.002.000 |
| Cartillas educativas | 1 | 100 | \$ 8.000 | \$ 800.000 |
| Camisetas | 1 | 100 | \$ 25.000 | \$ 2.500.000 |
| Gorras | 1 | 100 | \$ 12.000 | \$ 1.200.000 |
| papelería | 4 | 1 | \$ 500.000 | \$ 2.000.000 |
| Alquiler Ayudas técnicas | 3 | 1 | \$ 200.000 | \$ 600.000 |
| pendón | 1 | 1 | \$ 298.000 | \$ 298.000 |
| Refrigerios e hidratación Capacitaciones | 3 | 100 | \$ 8.000 | \$ 2.400.000 |
| Refrigerios e hidratación | 1 | 100 | \$ 8.000 | \$ 800.000 |
| Alquiler Auditorio para sesiones | 1 | 4 | \$ 750.000 | \$ 3.000.000 |
| Diplomas | 1 | 100 | \$ 4.000 | \$ 400.000 |
| TOTAL | | | | 30.000.000 |
| Siembra de la palma de Maquey y planta de Algodón para la elaboración de mochilas como símbolo de reconciliación y paz. | | | | |
| Profesional en ingeniería agrónoma | 1 | 2 | 2.794.908 | \$ 5.589.816 |
| Insumos Semillas | 1 | 300 | \$ 50.000 | \$ 15.000.000 |
| herramientas ancestrales | 1 | 10 | \$ 600.000 | \$ 6.000.000 |
| Juego de Herramientas agrícolas | 1 | 1 | \$22.000.000 | \$ 22.000.000 |
| TOTAL | | | | \$ 48.589.816 |
| Mujeres emprendedoras de paz. | | | | |
| Recursos Humanos | | | | \$65.502.504 |
| Coordinador del Proyecto | 3 | 1 | \$3.680.000 | \$11.040.000 |
| Coordinador Operativo | 3 | 1 | \$3.680.000 | \$11.040.000 |
| Coordinador de Formación y pedagogía | 2 | 1 | \$3.680.000 | \$7.360.000 |
| Profesional en Derecho | 1 | 1 | \$3.090.000 | \$3.090.000 |
| Profesional en Psicología | 1 | 1 | \$3.090.000 | \$3.090.000 |
| Profesional en Economía | 1 | 1 | \$3.090.000 | \$3.090.000 |
| Profesional en Administración Hotelera y Turística | 1 | 1 | \$3.109.000 | \$3.109.000 |
| Profesional en Seguridad y Salud en el Trabajo | 1 | 1 | \$2.090.000 | \$2.090.000 |
| Técnico/Tecnólogo en sistemas | 2 | 1 | \$1.600.000 | \$3.200.000 |
| Asistente Administrativo | 3 | 1 | \$1.600.000 | \$4.800.000 |
| Contador | 3 | 1 | \$2.600.000 | \$7.800.000 |
| Personal de Apoyo Logístico x 3 meses | 3 | 2 | \$965.584 | \$5.793.504 |
| Recursos Logísticos | | | | \$27.168.000 |
| Prendas de Identificación | 1 | 50 | \$62.040 | \$3.102.000 |
| Estación de trabajo | 3 | 1 | \$1.716.000 | \$5.148.000 |

ALTA CONSEJERÍA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO

| | | | | |
|---|---|-----|-------------|---------------------|
| Transporte de los beneficiarios | 3 | 1 | \$1.560.000 | \$4.680.000 |
| Insumos de papelería | 3 | 1 | \$1.040.000 | \$3.120.000 |
| Mensajería | 3 | 1 | \$936.000 | \$2.808.000 |
| Kit de bioseguridad | 3 | 50 | \$45.000 | \$6.750.000 |
| Señalización de salón para jornadas presenciales | 1 | 1 | \$520.000 | \$520.000 |
| Lavamanos portátil con insumos | 1 | 1 | \$1.040.000 | \$1.040.000 |
| APOYO TECNOLÓGICO | | | | \$6.240.000 |
| Recurso humano | | | | |
| Realizador y camarógrafo | 1 | 1 | \$2.600.000 | \$2.600.000 |
| Asistentes de producción | 1 | 1 | \$1.560.000 | \$1.560.000 |
| Editor | 1 | 1 | \$2.080.000 | \$2.080.000 |
| Equipos y elementos | | | | \$7.280.000 |
| Suministro de estudio para grabación y equipos para filmación | 1 | 1 | \$3.120.000 | \$3.120.000 |
| Elementos de escenografía | 1 | 1 | \$2.080.000 | \$2.080.000 |
| Montaje de feria virtual de emprendimiento | 1 | 1 | \$2.080.000 | \$2.080.000 |
| Conectividad | | | | \$25.220.000 |
| Tablet | 1 | 50 | \$468.000 | \$23.400.000 |
| Conectividad (internet) | 1 | 50 | \$36.400 | \$1.820.000 |
| Material didáctico | 1 | 50 | \$26.000 | \$1.300.000 |
| Backing | 1 | 2 | \$244.000 | \$488.000 |
| Pendones | 1 | 4 | \$260.000 | \$1.040.000 |
| Taller psicosocial, Acompañamiento, estudio de casos y atención individual | | | | \$11.536.000 |
| Alquiler de salón | 2 | 1 | \$3.328.000 | \$6.656.000 |
| Publicación de registros y experiencias | 1 | 100 | \$31.200 | \$3.120.000 |
| Servicio de Refrigerios e hidratación | 1 | 220 | \$8.000 | \$1.760.000 |
| Taller de fortalecimiento comunitario y asociatividad. | | | | \$5.088.000 |
| Alquiler de salón | 1 | 1 | \$3.328.000 | \$3.328.000 |
| Servicio de Refrigerios e hidratación | 1 | 220 | \$8.000 | \$1.760.000 |
| Taller de emprendimiento y fortalecimiento empresarial. | | | | \$5.088.000 |
| Alquiler de salón | 1 | 1 | \$3.328.000 | \$3.328.000 |
| servicio de Refrigerios e hidratación | 1 | 220 | \$8.000 | \$1.760.000 |
| Taller en competencias laborales para la industria hotelera (repostería y manipulación de alimentos) | | | | \$23.198.400 |
| Técnico o tecnólogo | 1 | 1 | \$2.500.000 | \$2.500.000 |
| Curso de higiene y manipulación de alimentos | 1 | 1 | \$1.820.000 | \$1.820.000 |
| Dotación de uniformes e insumos | 1 | 50 | \$72.800 | \$3.640.000 |
| insumos | 1 | 4 | \$3.369.600 | \$13.478.400 |
| Servicio de Refrigerios e hidratación | 1 | 220 | \$8.000 | \$1.760.000 |



ALTA CONSEJERÍA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO

| Conformación de unidades productivas | | | | |
|--|----------|----------|----------------|---------------|
| Apoyo y fortalecimiento de unidades productivas | 1 | 50 | \$1.500.000 | \$75.000.000 |
| Encuentro intercambio de experiencias | | | | \$5.088.000 |
| Alquiler de salón | 1 | 1 | \$3.328.000 | \$3.328.000 |
| servicio de Refrigerios e hidratacion | 1 | 220 | \$8.000 | \$1.760.000 |
| DIVULGACIÓN Y POSICIONAMIENTO DEL PROYECTO | | | | \$11.780.000 |
| Comunicaciones | | | | |
| Profesional en comunicación social | 1 | 1 | \$3.090.000 | \$3.090.000 |
| Comunity Manager | 1 | 1 | \$2.000.000 | \$2.000.000 |
| Realizador audiovisual | 1 | 1 | \$3.090.000 | \$3.090.000 |
| Diseñador grafico | 1 | 1 | \$1.560.000 | \$1.560.000 |
| Pauta en medios de comunicación | 1 | 1 | \$1.040.000 | \$1.040.000 |
| compra de dominio y hosting para la Página Web | 1 | 1 | \$1.000.000 | \$1.000.000 |
| VALOR TOTAL | | | | \$274.428.904 |
| Proceso de formación y capacitación como marinero de embarcaciones. | | | | |
| CONCEPTO | UNIDADES | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALORTOTAL |
| RECURSOSHUMANOS | | | | \$ 61.800.000 |
| DIRECTOR PROGAMA ACADEMICO | HORAS | 600 | \$ 75.000 | \$ 45.000.000 |
| COORDINADOR ACADEMICO EN SITIO | HORAS | 240 | \$ 20.000 | \$ 4.800.000 |
| INSTRUCTOR 1 | HORAS | 120 | \$ 50.000 | \$ 6.000.000 |
| INSTRUCTOR 2 | HORAS | 120 | \$ 50.000 | \$ 6.000.000 |
| LOGISTICA | | | | \$ 24.850.000 |
| SEGURODEVIDA | POLIZA | 20 | \$ 120.000 | \$ 2.400.000 |
| TRANSPORTE A DON DIEGO DIRECTOR ACADEMICO | PASAJE | 30 | \$ 100.000 | \$ 3.000.000 |
| TRANSPORTEADON DIEGODECOORDINADOR ACADEMICO | PASAJE | 4 | \$ 50.000 | \$ 200.000 |
| TRANSPORTE A DON DIEGO INSTRUCTOR 1 | PASAJE | 20 | \$ 50.000 | \$ 1.000.000 |
| HOSPEDAJEEN DON DIEGODECOORDINADOR ACADEMICO | HOTEL | 30 | \$ 50.000 | \$ 1.500.000 |
| HOSPEDAJEEN DON DIEGODEINSTRUCTOR | HOTEL | 30 | \$ 50.000 | \$ 1.500.000 |
| HOSPEDAJEEN DON DIEGODEINSTRUCTOR | HOTEL | 10 | \$ 50.000 | \$ 500.000 |
| HOSPEDAJEEN DON DIEGODEINSTRUCTOR | HOTEL | 10 | \$ 50.000 | \$ 500.000 |
| HOSPEDAJEEN DON DIEGODEINSTRUCTOR | HOTEL | 10 | \$ 50.000 | \$ 500.000 |
| ALIMENTACION DIRECTOR ACADEMICO | VIATICOS | 10 | \$ 50.000 | \$ 500.000 |
| ALIMENTACION COORDINADOR ACADEMICO | VIATICOS | 30 | \$ 30.000 | \$ 900.000 |
| ALIMENTACION INSTRUCTOR | VIATICOS | 30 | \$ 20.000 | \$ 600.000 |
| REFRIGERIOS ALUMNOS | 1 | 1.200 | \$ 3.000 | \$ 3.600.000 |
| MATERIAL DEMARINERIA CABOS GUAYAS | KIT | 1 | \$ 300.000 | \$ 300.000 |
| MATERIAL DEMANTENIMIENTO | KIT | 1 | \$ 350.000 | \$ 350.000 |
| CARTILADEMARINERIA | CARTILLA | 20 | \$ 30.000 | \$ 600.000 |
| CARTILLA DE EMBARQUE | CARTILLA | 20 | \$ 15.000 | \$ 300.000 |



ALTA CONSEJERÍA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO

SANTA MARTA
El cambio es imparable

| | | | | |
|--|---------------|-----|------------|----------------------|
| IMPRESIÓN CERTIFICADOS | 1 | 20 | \$ 30.000 | \$ 600.000 |
| ALQUILER AULA | DIA | 30 | \$ 100.000 | \$ 3.000.000 |
| ALQUILER AYUDAS AUDIOVISUALES | DIA | 30 | \$ 100.000 | \$ 3.000.000 |
| <u>FASE2 CURSOS OMI CURSO OMI 1.13 EMERGENCIAS BASICAS</u> | | | | \$ 1.255.800 |
| INSTRUCTOR | HORAS | 14 | \$ 50.000 | \$ 700.000 |
| INSUMOS PRIMEROS AUXILIOS | 1 | 1 | \$ 355.800 | \$ 355.800 |
| TRANSPORTE MATERIAL DIDACTICO | | 2 | \$ 100.000 | \$ 200.000 |
| <u>CURSO OMI 1.19 TECNICAS DESUPERVIVENCIA</u> | | | | \$ 1.950.000 |
| INSTRUCTOR | HORAS | 15 | \$ 50.000 | \$ 750.000 |
| INSUMOS SUPERVIVENCIA | CHALECOS BALS | 20 | \$ 50.000 | \$ 1.000.000 |
| TRANSPORTE MATERIAL DIDACTICO | | 2 | \$ 100.000 | \$ 200.000 |
| <u>CURSO OMI 1.20 PREVENCIÓN LUCHA CONTRA INCENDIOS</u> | | | | \$ 1.600.000 |
| INSTRUCTOR | HORAS | 18 | \$ 50.000 | \$ 900.000 |
| INSUMOS CONTRA INCENDIO | EXTINTORES | 10 | \$ 50.000 | \$ 500.000 |
| TRANSPORTE MATERIAL DIDACTICO | | 2 | \$ 100.000 | \$ 200.000 |
| <u>CURSO OMI 1.21 SEGURIDAD PERSONAL RESPONSABILIDAD SOCIAL</u> | | | | \$ 1.100.000 |
| INSTRUCTOR | HORAS | 18 | \$ 50.000 | \$ 900.000 |
| TRANSPORTE MATERIAL DIDACTICO | | 2 | \$ 100.000 | \$ 200.000 |
| <u>CURSO OMI 3.27 TOMA DE CONCIENCIA EN LA PROTECCIÓN DEL BUQUE</u> | | | | \$ 800.000 |
| INSTRUCTOR | HORAS | 8 | \$ 100.000 | \$ 800.000 |
| <u>Modelo OMI 1.38 SENSIBILIZACIÓN CON RESPECTO AL MEDIO MARINO</u> | | | | \$ 1.400.000 |
| INSTRUCTOR | HORAS | 12 | \$ 100.000 | \$ 1.200.000 |
| TRANSPORTE MATERIAL DIDACTICO | | 2 | \$ 100.000 | \$ 200.000 |
| <u>CURSO MODELO OMI 1.39 LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO</u> | | | | \$ 2.000.000 |
| INSTRUCTOR | | 20 | \$ 100.000 | \$ 2.000.000 |
| <u>FASE3 PARTE PRACTICA</u> | | | | \$ 39.400.000 |
| COORDINADOR DE EMBARQUE | HORAS | 360 | \$ 100.000 | \$ 36.000.000 |
| TRANSPORTE DEL ALUMNO A SITIO DE ENTRENAMIENTO | PASAJE | 20 | \$ 35.000 | \$ 700.000 |
| TRANSPORTE DE REGRESO ALUMNO A DON DIEGO | PASAJE | 20 | \$ 35.000 | \$ 700.000 |
| VIATICOS ALUMNOS DESPLAZAMIENTO | | 40 | \$ 50.000 | \$ 2.000.000 |
| <u>GASTOS OPERATIVOS</u> | | | | \$ 24.737.800 |
| TITULO INTERNACIONAL DENAVEGACION | CERTIFICADO | 20 | \$ 149.200 | \$ 2.984.000 |
| TRAMITE TITULO NAVEGACION | TRAMITE | 20 | \$ 50.000 | \$ 1.000.000 |
| DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL MARINO - DIM | LIBRETA | 20 | \$ 43.900 | \$ 878.000 |
| EXAMEN MEDICO | CERTIFICADO | 20 | \$ 380.000 | \$ 7.600.000 |
| TRANSPORTE IDA VUELTA PARA REALIZAR EXAMEN MEDICO | PASAJE | 20 | \$ 20.000 | \$ 400.000 |



| | | | | |
|---|-------------|----|------------|-----------------------|
| TRANSPORTE IDA Y VUELTA PARA REALIZAR TRAMITE DE TITULO | PASAJE | 20 | \$ 20.000 | \$ 400.000 |
| DESAYUNO POS EXAMEN MEDICO | COMEDOR | 20 | \$ 10.000 | \$ 200.000 |
| SEGURIDAD SOCIAL 30 DIAS/ TIEMPO DE EMBARQUE | | 20 | \$ 311.400 | \$ 6.228.000 |
| OVEROL CON LOGO | OVEROL | 20 | \$ 90.000 | \$ 1.800.000 |
| BOTAS DE SEGURIDAD | PAR BOTAS | 20 | \$ 55.900 | \$ 1.118.000 |
| GAFAS DE SEGURIDAD | PAR GAFAS | 20 | \$ 10.900 | \$ 218.000 |
| CASCO DE SEGURIDAD CON LOGO | CASCO | 20 | \$ 11.045 | \$ 220.900 |
| BARBUQUEJO PARA EL CASCO | KIT | 20 | \$ 5.845 | \$ 116.900 |
| GUANTES | PAR GUANTES | 20 | \$ 8.700 | \$ 174.000 |
| 12 FOTOS 3X4 FONDO AZUL | KIT | 20 | \$ 10.000 | \$ 200.000 |
| CAMISETA TIPO POLO CON LOGO | CAMISETA | 40 | \$ 30.000 | \$ 1.200.000 |
| TOTAL | | | | \$ 160.893.600 |
| Gastos administrativos | | | | \$ 80.437.868 |
| TOTAL PROYECTO | | | | \$920.998.500 |

NOTA 1: La ESAL interesada en aportar la una contrapartida igual o superior al 30% del valor del convenio, deberá tener en cuenta que la misma se ofrece en recursos económicos, de igual forma en ningún caso está propuesta podrá contener desmejoramiento de las condiciones técnicas solicitadas. El Distrito comprometerá los recursos necesarios para aportar los recursos faltantes para la ejecución del convenio.

NOTA 2: La ESAL deberá adjuntar una certificación bancaria no superior a 3 días, en el que conste que posee un saldo igual o superior al propuesto.

4. IDONEIDAD Y EXPERIENCIA

La ESAL que quiera proponer el aporte solicitado, deberá tener en cuenta los requisitos estipulados en el Decreto 092 del 2017, y cumplir con todos los requisitos necesarios descritos a continuación:

- El objeto social de la ESAL debe ser relacionado con el objeto del convenio a suscribir.
- El representante legal deberá estar autorizado para suscribir el convenio en mención.
- Acreditación de encontrarse a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación familiar, CREE.
- Copia de la Cédula de ciudadanía del representante legal.
- Fotocopia del RUT, en el cual se pueda verificar la calificación de régimen tributario de la ESAL, el cual debe ser de régimen especial, al que se refieren el artículo 356-2 del Estatuto Tributario.
- **Propuesta:** La ESAL deberá presentar al Distrito propuesta técnica que contenga como mínimo: (Descripción del desarrollo de las actividades contenidas en el alcance del objeto; La manera como se ejecutará presupuestalmente el proyecto; Perfil profesional del Personal para la ejecución del proyecto; Cronograma de actividades)



- La ESAL deberá demostrar la experiencia mínima, con Tres (03) contratos o convenios terminados a satisfacción y/o liquidados, cuyo objeto y alcance incluya temas de Atención a población víctima del conflicto armado.

5. CRITERIOS DE DESEMPATE

En caso de existir un número mayor de proponentes que ofrezcan un porcentaje superior al 30%, y que cumplan con los requisitos dispuestos por el Decreto 092 del 2017, el alto consejero para la Paz y post Conflicto escogerá la mejor propuesta de acuerdo con los siguientes criterios:

| CRITERIO | VALOR % |
|---|---------|
| Experiencia de la ESAL en el desarrollo de proyectos con comunidades Víctimas. | 30% |
| Calidad de la propuesta técnica, en la que se detalle la forma como se ejecutaran las diferentes actividades y la utilización de herramientas tecnológicas. | 30% |
| Valor Ofertado como contrapartida | 40% |

Los documentos solicitados se recibirán hasta el día 30 de abril del 2021.

Atentamente,



MARCELINO JOSE K DAVID RADA
Alto consejero para la Paz y Posconflicto (e)

Las propuestas se deben hacer llegar de forma física a la siguiente dirección (carrera 4 con calle 24 esquina), edificio 4-24, oficina 14-06, Alta consejería para la Paz y Post Conflicto o en medio magnético al correo electrónico altaconsejeriaparalapaz@santamarta.gov.co

